
OPINIA NR 93/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 6 grudnia 2022 r. 
 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Dominika Jaśkowca, Radnego Miasta Krakowa do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie 
przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej organizacji turystycznej pod nazwą „Organizacja 
Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa”  – druk nr 3048. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz  
z 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Dominika Jaśkowca, Radnego Miasta 
Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie  
i przystąpienie przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej organizacji turystycznej pod nazwą 
„Organizacja Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa” – druk nr 3048. 
 

UZASADNIENIE 

 Pan Dominik Jaśkowiec, Radny Miasta Krakowa zgłosił poprawkę do projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej 
organizacji turystycznej pod nazwą „Organizacja Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa” 
dotyczącą zmiany nazwy przedmiotowej organizacji na „Organizacja Turystyczna Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa” w nazwie oraz w § 1 przedmiotowej uchwały.  

Stołeczne Królewskie Miasto Kraków to tytuł Krakowa, stanowiący jego pełną nazwę, 
używany zarówno w uroczystych dokumentach, jak również w oficjalnej, codziennej retoryce. 
Jest to tytuł formalny, usankcjonowany prawnie przez Urząd Rady Ministrów RP, poprzez 
zatwierdzenie Statutu Miasta Krakowa. W wyniku akceptacji prawnej, ogłoszony na 
odpowiednich stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Termin Stołeczne 
Królewskie Miasto Kraków określony został w § 4.1 Statutu Miasta Krakowa, 
przyporządkowane są do niego również symbole Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa,  
tj. Herb, Chorągiew, Flaga, Pieczęć. Stołeczne Królewskie Miasto Kraków to słowny znak 
towarowy zastrzeżony w Urzędzie Patentowym RP przez Gminę Miejską Kraków.  

Stowarzyszenie Organizacja Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa nie będzie miejską 
strukturą, lecz niezależnym stowarzyszeniem działającym w oparciu o przepisy ustawy z dnia  
25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1015 
z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2020 r., poz. 2261). Będzie mogło prowadzić działalność odpłatną lub gospodarczą, zaś 
Gmina Miejska Kraków nosząca tytuł Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa będzie w tej 
partnerskiej strukturze jednym z jej członków.  

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Pana 
Dominika Jaśkowca, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 3048. 


